平成 26 年 5 月 12 日

各      位

上場会社名    日本トムソン株式会社

代表者      取締役社長 宮地茂樹

（コード番号   6480 東証第一部）

問合せ先責任者  経理部長 牛越今朝明

（TEL．      03－3448－5824）

平成 26 年 3 月期通期業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月期連結決算において、平成 25 年 11 月 11 日に公表しました平成 26 年 3 月期通期連結業

績予想と本日公表の実績値に差異が生じますのでお知らせいたします。

記

1.平成 26 年 3 月期通期連結業績予想との差異（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

39,000
百万円

1,200
百万円

1,800
百万円

1,400
円 銭

19.06

実 績  （Ｂ） 39,259 △251 857 568 7.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） 259 △1,451 △942 △831 ―

増 減 率  （％） 0.7 ― △52.4 △59.4 ―

（ご参考）

前期実績（平成 25 年 3 月期）
35,962 1,185 1,465 △124 △1.69

2.差異の理由

平成 26 年 3 月期の通期連結業績につきましては、売上高は計画を若干上回りましたが、当社グループを取り巻

く事業環境の変化を踏まえ、従来より行ってきたたな卸資産の評価に加えて、たな卸資産評価損 1,809 百万円およ

びたな卸資産廃棄損 359 百万円を売上原価に計上したことで、営業利益、経常利益は前回公表(平成 25 年 11 月 11

日)の業績予想より減少いたしました。

以 上